ba expressa de præsenti contractum , & deinde alter cō-
iugum, puta vir ante secutam copulam asserit, quod li-
cet protulerit verba illa contractus matrimonij, non ta-
men habuerit animum contrahendi, sed id egiſſe, vt ex-
torqueret copulam carnalem . Nam adhuc in foro con-
scientia, quoad ipsum virum, vt mox declarabo, non di-
citur matrimonium. Et quo hoc facilè intelligatur, duæ
hic inspectiones considerantur . Vna est, an hoc censea-
tur matrimonium , si conſtat virum hunc non habuisse
animum contrahendi . Et certum est, hoc non esse ma-
trimonium ob defectum consensuſ. dict. cap. tua nos. de-
ſponsal. & affirmant D. Thom. in 4. ſent. diſt. 27. queſt. 1.
art. 2. & q. 4. & ibidem Ricard. Syluest. Prierius in ſum-
ma, in verb. matrimonium, il 1. nu. 3. & Domin. Sot. in 4.
ſent. diſt. 27. queſt. 1. art. 2. & ex nostris Soc. Sen. in con-
ſil. 28. nu. 4. lib. 1. & in conf. 119. lib. 3. & Soc. Sen. in con-
ſil. 86. in fin. lib. 1. Altera est inspectio, an huic viro aſſe-
renti non habuisse animum contrahendi matrimoniū ,
credi debeat in foro hoc conscientia, & anima. Hic ergo
ſubdiſtinguo duos alios caſus.

34 Primus est, † quando agitur de adhibenda fide ipsi
viro respectu mulieris, ut scilicet, ipsa mulier debeat cre-
dere viro, & ei credendo non censeatur alligata illi ma-
trimonio. Secundus est † casus, quando agitur de adhi-
benda fide ipsi viro respectu suæ personæ.

Illo primò in casu loquuntur Ricard. in quarto sententiarum, d. 29. q. 3. Do. Soto in 4. sent. dist. 27. q. 3. art. 3. col. 8. vers. quo ergo gradatim &c. quod si mulier habet certitudinē quandam moralem, quam à bonis conjecturis causari dixit Soto post Ricardum, ut quia ipsa sit multò inferioris conditionis, & sortis, & vir sit nobilis, & probatae vite, debet mulier illi fidem adhibere, præfertim si illico ipse vir negavit. Et propterea liberè mulier illa potest nubere, cum non sit alligata primo. Si verò mulier non habet moralem hanc certitudinem, ut si conjecturæ sunt vehementes, quippè quod non sint conditione multum dispares, & talibus verbis, & modo vir consensit, ut ipsa sapientium consilio possit non credere, illum cōsensisse, præfertim si post notabile tempus id negat. Hoc casu (inquit Soto post Richardum) non debet mulier adhibere fidē ipsi viro etiam ad alias nuptias transeunti, & ob id ipsa mulier manet ligata, sicq. liberè non potest, salua sua conscientia, alteri nubere. Et ratio, quare mulier hæc fidem adhibere non debeat viro illa est (inquit Soto) quia nimis indignum est, (vt habet in c. per tuas. de probat.) ut quod sua quisque voce & dilucidè protestatus est, in eundem casum proprio valeat testimonio infirmare, sic & Tho. Sanchez in tract. de matrimonio lib. 2. disputat. 45. nu. 3. & scripsi in consil. 385. num. 20. lib. 4.

37 Alter est sicut secundus casus, † quando agitur de
adhibenda fide ipsi viro respectu sua personæ. Hoc casu
dicendum est indistinctè, credendum esse ipsi viro ita
asserenti, & si eius verba iam prolata aliud significaue-
rint. Nam supponamus virum dixisse, seducere in uxo-
rem mulierem per verba de præsentि. Hæc verba sunt
quidem clara in se, sed nil plus possunt operari, quam
ut significant animum & voluntatem ipsius loquentis.
Iuxta leg. Labeo. ff. de suppellect. legata. Et hæc signifi- 4
catio est propriè præsumptio violenta quidem, quam fa-
38 cit lex præsumens id esse in corde, † quod loquitur lin-
gua, non autem significatio ista est vere, & propriè con-
fensus, & voluntas, vel animus, cum aliud (vt dici solet)
esse potuerit in ore, aliud in corde. Et multi reperti sunt,
& in dies (quod utinam ita non esset) reperiuntur, qui
alia quam in animo habent, loquuntur. Verba itaq. oris
39 † significant, & præsumptionem faciūt eorum, quæ sunt
in corde. Et quidem comprobatur auctoritate Aristote-
lis lib. I. Perihermenias, sive de interpretatione, cap. I.
Cum scripsit hæc verba. Ea igitur, que voce versantur si-

gna sunt affectuum, quæ in animo sunt, & ea, quæ scri-
buntur notæ sunt eorum, quæ in voce versantur. Dixit
ergo manifestè Philosophus, verba esse signa voluntatis, signa autem sunt species præsumptionis, seu conie-
cture, ut his nominibus, aliquando appellantur à Cice-
rone, Quintiliano, & alijs commemoratis supra lib. I.
quæst. 7. Et Aristotelem secutus est Bald. in cap. manda-
tum. num. I. de re scriptis, & idem respondit Soc. Sen. in
consil. 10. num. 2. lib. I. Ea est ratio, quia voluntates non
sunt manifestæ, ut inquit idem Aristoteles lib. 10. Ethicorum,
cap. 8. & dicebat D. Thomas, quem & supra re-
tuli, Quolibet 5. art. 15. dum de hac voluntate in con-
tractu matrimonij verba faceret. Veritatem latere in
his, quæ pertinent ad interiora cordis, quæ humano te-
stimonio probari non possunt, & si aliqua signa exteriora
de his possint aliqua conjectura haberi. Cum ergo &
voluntas illa significata expressis verbis sit, quid à lege
præsumptum, vehementi quidem præsumptione indè
fit, hoc etiam appellari matrimonium præsumptum, ut
in specie ita appellat Richar. in 4. sent. dist. 19. quæst. 3.
primæ distinctionis. Hinc etiam sequitur, quod in foro
conscientiæ cedit ipsi veritati, demonstratæ per contra-
riam assertionem eiusdem dicentis, ita esse pro animæ
sue salute. Et ideo, quoad hoc nil differt hic casus à
casu dict. cap. tua nos. de sponsal. Ita enim hic adest vo-
luntas præsumpta, & significata, ut in casu illo, et si dif-
ferentia est, quoad modum, quo causata est ipsa præ-
sumptio. Illa enim ex facto quodam causata fuit, hæc
ex verbis. Illa videtur tacita quædam declaratio vo-
luntatis, hæc verò expressa, attamen quoad vim decla-
ratuam eadem esse videtur. Cum facta t̄ sint valde
efficacia ad declarandam hominis voluntatem, ut pro-
bat leg. Paulus. ff. rem ratam haberi, & tradunt Dec. in
consil. 269. num. 9. & copiosè Crau. in consil. 159. nu. 5.
Cæteros omitto. Si itaque nil differt casus ille noster à
casu d. cap. tua nos, sequitur necessariò concludendum,
adhibendam esse fidem assertioni viri, cum dixit, se non
habuisse animum contrahendi matrimonium. Nec re-
pugnat ratio illa ducta à d. cap. per tuas. de prob. quod
nimis indignum sit, quod quisq. sua voce dilucidè pro-
testatus est, in eundem casum proprio valeat testimo-
nio infirmare. Quæ quidem fuit l. generaliter. in fin. C.
de non numer. pecun. Nam respondeatur, t̄ quoq. licet
indignum hoc videatur in foro contentioso, non tamen
in foro conscientiæ, vbi sola veritas omni præsumptione
reiecta, spectatur, adeo indignum est, quin attendi
id debeat. Et si in foro conscientiæ procederet senten-
tia dict. cap. per tuas. malè etiam scripsisset, Soto in pri-
mo illo casu, quod mulier habere debeat fidem, quando
vir altioris conditionis, & fortis, illico id præsertim af-
seruit. Est quidem durum, quod infirmari possit, vel de-
beat confessio illa, sed etiam durum est, ut ceteris virginib-
us præsumptionibus non credatur in hoc ipso foro
conscientiæ, & tamen verè non creditur, ut diximus su-
pra. Quemadmodum ergo reiectis illis præsumptioni-
bus creditur assertio ita afferentis de suo animo. Idem
dicendum est in isto casu.

Declaratur tertio, ut hæc præsumptio locum non ha-
beat, quando t̄ coitus antecessit sponsalia. Nam tunc
ex eo non præsumitur contractum matrimonium. Ita
Abb. in cap. veniens. il 2. de sponsal. Henric. Boic. in cap.
attestationes. col. vlt. de desp. imp. pub. Soc. Sen. in con-
sil. 28. nu. 6. lib. I. Sylu. Prier. in sum. in ver. diuortium. q.
I. & in verb. sponsal. q. 10. Ioan. Maior in 4. sent. dist. 28.
q. 1. Didac. in epitome de sponsal. cap. 4. §. I. num. 13. Rot.
Roma. in decis. 121. num. 12. in 1. par. in nouissimis. Et
horum sententiam probant tex. à sensu contrario, in d.
cap. veniens. ibi, si post fidem præstitam cognoverit, &
in d. cap. is qui fidem. ibi, carnali copula subsecuta. Pre-
terea considerari potest ratio, quod ipsimet sponsi ob-
spon-

sponsalia contracta post coitum declarasse dicuntur, se non contraxisse matrimonium per coitum, sed velle in futurum contrahere, ex quo sponsalia sunt futurari nuptiarum promissiones. l. 1. & l. 2. ff. de sponsal. Et hinc fit, quod si testis dixit, Caium eius sponsam carnaliter cognouisse, non concludit, ut ex ea copula iudicetur matrimonium. Potuit enim eam cognoscere ante sponsalia. Estenim opus probare, quod post sponsionem eam cognoverit, ut scribunt Abb. But. & Præpos. in dic. cap. veniens. Dec. in cap. ex præsentia numer. 24. de probat. Crōtin tract. de testibus num. 288. & Gram. in consilio 26. col. 1. in ciuitibus quos secutus est Dida. præcitatō in loco. Quibus intelligimus male sensisse Marsili. in singul. 44500. cum scripsit, etiam ex coitu præcedenti, t̄ præsumi contractum matrimonium subsecutis deince sponsalibus. Et huius opinionis commemorat Claudium Seyselium in rub. ff. sol. matrim. num. 12. & Neuiz. lib. 2. Syluæ nuptia. num. 12. qui tamen, ut etiam animaduertit Didac. hoc non scribunt. Solum vrgere videtur argumentum, quod ex ipso Claudio colligitur, cum ait matrimonium censeri copula carnali consummatum etiā ex coitu præcedenti, & propterea sicuti Pontifex Max. non potest dispensare, ut dissoluatur matrimonium copula carnali consummatum, quando copula post matrimonium contingit, ita nec dirimere potest matrimonium, cui pmissa fuit commixtio carnalis. Et huius opinionis Claudius citat Bald. in c. vlt. in fin. de trans. episc. Verum responder, & recte Didac. quod immo matrimonium non censetur consummatum ex coitu præcedenti, sed ex coitus dicitur fornicarius, ut probat Soc. Sen. in dic. consil. 28. num. 6. lib. 1. & sensit Neuiz. in dic. li. 2. Syluæ nupt. numer. 12. Nec repugnat auctoritas Baldi, quia id non affirmavit. Hinc aduersus Claudium sequitur, quod illis in casibus, in quibus potest Papa disp̄sare t̄ dissolue matrimonium nondum carnali copula consummatum, potest etiam dissoluere hoc, cui præcessit carnalis copula. Quando quidem hæc copula non reddit ipsum matrimonium, ut dici possit omnino perfectum. Non etiam obstat text. in capit. tanta. qui filii sint legitimi, quem citauit Marsilius. Nam illud statutum fuit ab eccllesia fauore proliſ suscepta, ut legitima sit ex matrimonio subsecuto post eorum nativitate, non tamen ex eo sit, quod matrimonium per eam copulam fuerit contractum. Ita etiam videmus ex cohabitatione viri, & mulieris, non præsumi t̄ matrimonium, quoad eos, præsumi tamen quoad filiorum legitimatem. Abb. in capit. laet. numer. 6. qui filii sint legiti. & dicemus paulo infra. Et si vera esset (ait Didac.) Marsilij opinio, sequeretur, quod filii suscepti, non solum legitimi dicerentur per subsequens matrimonium, sed etiam per sponsalia de futuro, quia eo modo, hoc est, per copulam præcedentem secundum ipsum Marsilium dicetur contractum matrimonium, & tamen falsum est, quia solummodo filii redundant legitimi ex ipso subsecuto matrimonio, ut expressè sancitum fuit in d. c. tanta.

Ex predictis infertur declaratio ad d. c. 2. de convers. coniug. quo cautū est, sponsam posse coniugali consensu præstito, ante copulam religionem profiteri, atque ex ea professione dissolvi coniugium illud. Idem enim erit dicendum, frante consensum coniugalem copula carnalis intercessit. Ita enim coniugalis non fuit, sed fornicaria. Ita Did. in dic. §. 1. num. 16. auctoritate Castr. in l. pen. num. 3. C. de epis. & cler. & Io. Boschæi lib. 1. de nuptijs. col. 2. num. 8. Et ideo non impeditur ex ea copula præcedenti religionis professio, quæ quidem impeditur, si vera esset Marsilij traditio. Cum verò ambigitur, an concubitus antecesserit, vel subsecutus sit sponsalia, 47. præsumendum est t̄ subsecutum fuisse, ut præsumatur concubitus factus tempore licito. Ita decidit Rota Romana referente Verallo in decis. 211. par. 2.

Declaratur quartò, ut procedat hæc præsumptio, quæ verè carnalis copula fecuta est, secus verò si solus nixus, 48 & tentatio. Non enim solus iste t̄ conatus sufficit, ut presumatur contractum hoc matrimonium. Ita Ioa. Andr. Gemin. & Fran. in c. 1. §. idem. de despons. impub. Abb. in cap. vlt. num. 2. de spons. & ibi Præpos. testatur communem, & si ipse dissentiat. Aret. in consil. 142. num. 5. Sylvestris Prierius in verbo, matrimonii, il 2. quæst. 16. Alc. in tract. de præsumpt. reg. 3. præsumpt. 38. n. 1. vers. sed quid si. & Didac. in epitome de spons. par. 1. capit. 4. §. 2. num. 19. Et hos secutus sum supra lib. 1. quæst. 20. Affertur tex. dic. ca. vlt. de spons. Nec obstat interpretatio Calderini ibi, cum dixit tex. illum loqui, quando sponsus non potuit perficere secundum cursum naturalem, quia erat impubes, non autem quando non potuit secundum accidens, puta quia mulier erat nimis arcta, atque ita is text. videtur intelligēdus in impuberibus, in quibus cessat ratio præsumpti consensus ad matrimonium. Non inquam obstat hæc interpretatio, quandoquidem ex ea nimis restingeretur, atque impropriaretur contextus ille, qui loquitur de adolescente, sive de facto 49 pubere, propriè enim t̄ pubes dicitur adolescens. l. Aurelio. §. 1. vbi Bar. ff. de liber. leg.

His intelligimus veram non esse contrariam opinionem Cald. & Præpos. in dic. cap. vltim. qui ea ratione vñ sunt, quod cum sponsus iste facere non potuisset conatum illum sine peccato, ad evitandam igitur peccati suspicionem præsumendum est, quod animo contrahendi matrimonium conatum illum fecerit, cum solus ipse consensus nuptias perficiat. l. nuptias. de reg. iur. Huic rationi satisfacit Alc. in dic. præsumpt. 38. nu. 1. versic. nec obstat, quod ratio hæc non procedit hoc in casu, vbi etiam agitur de periculo animæ. cap. iuuenis. de sposa. Et præterea (ait Alc.) nec tex. in dic. cap. is qui fidē, fundat se simpliciter in hac ratione, quod appetet, quia illa procedit secundum simplicem præsumptionem, dispositio autem dic. cap. is qui fidem, secundum præsumptionem iuris, & de iure, ut diximus supra. Et potuit (subiungit Alc.) illud esse introductum, quia lex præsumit, quod t̄ virginitas sponsæ non sit desperita cū sposo, nisi per matrimonium. Et de tali voluntate vtriusq. præsumit ex actu subsecuto, & super præsumpto disponit. Et præterea respondeatur, quod in dic. capit. is qui fidem, solum est ex pressum de copula carnali, quæ intelligi debet cum effectu, nullum autem verbum de solo contractu, & attentione. Et cum simus in materia t̄ exorbitanti, contra communes iuris regulas non debet fieri extensio. cap. quæ à iure, de reg. iur. Et præsertim in præsumptionibus, t̄ quæ extensionem non admittunt. Abb. in d. c. vlt. n. 3. de spons.

53 Hæc declaratio locum habet etiam in sponsalibus t̄ impuberum contractis per verba de præsenti, quæ quidem ob ætatis defectum intelliguntur de futuro, iuxta cap. attestations. de desponsa. impub. Si enim impubes, qui ita contraxit, pluries nixus fuerit ad copulam, attamen adueniente ætate perfecta poterit t̄ sponsalib., his recedere, cum verè ex eo nixu, & conatu non transirent in matrimonium. Ita explicat Didac. præcitatō in loco, ex d. cap. attestations. Et idem sensit Aret. in consil. 142. num. 6. vers. secunda conclusio. & affirmat Rui. in consil. 203. nu. 2. versic. tertia conclusio. lib. 1. Hoc tamen locum non habet, quando impubes proximus pubertati consensisset, post illum nixum ad copulam, etiam si is nixus præcessisset multo ante consensum illum. Nam tunc transiret in matrimonium. Ita But. Cardinal. Abb. & Præpos. in dic. capit. attestations. & Didac. in dic. §. 1. numer. 20. ver. subdit tamen. Idem respondit Aret. in d. consil. 141. numer. 7. Ea est ratio secundum Præpos. & Didacum, quia hic duo concurrunt, nempe discretio ad consensum, ratione ætatis proximæ pubertati, secun-

dum potentia, quæ colligitur ex nix ad copulam. Illud

etiam annotandum est ex Didaco, teneat. Prepositio op-
eraria, solum t̄ conatum ad copulam etiam prop̄ æra-
tem perfectam, non efficere matrimonium. Quandoqui

dem nixus ad copulam significat quidem coeundi poten-
tiam, non tamen significat consensum, sine quo matri-
monium non constitutum.

Secunda est præsumptio, & conjectura, qua dicimus
præsumi contractum fuisse matrimonium, quando sci-
licet sponsus t̄ sponsam ad domum propriam traduxit.
Emulierem. p. de ritu nuptia. & tradunt. Io. And. in cap.
vlt. de sp. Angel. in §. vlt. in auth. quibus modis natu-
ra. officia. legit. Dec. in cap. iurauit. col. 1. de prob. Alc. in
tract. de præsumpt. reg. 3. præsumpt. 38. num. 1. Paleot.
de nothis spurijsque filijs. ca. 10. n. 6. & Did. in epitome
de sponsalibus parte prima cap. 5. §. 2. num. 1. Etij qui-
dem intelligunt hanc præsumptionem esse à iure t̄ Cœ-
sareo introducant, non à iure ipso Pontificio, quo non
approbat, sciri manifestius afferuerunt. Caldi. Butr.
Abbas. & Praepol. in d. c. vlt. Aret. in consil. 142. num. 6.
& Bal. Nouel. in tract. de dote, parte vndecima, in secun-
do membro, qui communem esse sententiam testantur.

Ita etiam videmus ius ipsum Pontificium non præsume-

re matrimonium ex cohabitatione viri, & mulieris, sicut

intra suolo loco diceamus.

Declaratur primò illa iuris canonice dispositio, quæ
ex traductione non præsumit matrimonium, vt non ha-
beat locum, quando est grane dubium, an præcesserint
sponsalia de futuro, vel de præsenti, stante enim hoc du-
bio ex traductione t̄ ad domum, præsumi potest præce-
dentialia sponsalia fuisse de præsenti, & si præstum fui-
se consensum coniugalem ante ipsam traductionem. Ita

Didac. in d. c. 2. num. 1. ver. 1. quando ex sententia. Bal.
in l. cum te. num. 1. Co. de donat. ante nupt. & apertius
ibidem Salic. prope initium. Et his accedunt alij com-
memorati receptique à Soc. Sen. in consil. 123. colum. 3.
versic. confirmantur prædicta. lib. 1. quo in loco num. 3.
recenset, & Bal. in c. quia verisimile. de præsumpt. idem

affirmantem. Hæc Did. declaratio procedit quidem sine

controvergia, quoad ius ciuale, quod matrimonium ex

sola traductione (vt diximus) præsumit, sed quoad ius

canonicum res nulli videatur dubia, quia si eo iure non

præsumitur ex traductione matrimonium, quando iam

constat de sponsalibus, quanto minus, quando nullum

est signum? Et sat est, quod ex traductione præsuman-

ter spousalia, non autem matrimonium. Et Bald. Salic.

& reliquitate ciuili inspecto loquuntur. Quinimo Abb.

in c. ex par. n. 2. s. in fin. de restit. spol. affterit nec per hanc

traductionem acquiri quasi possessionem matrimonij,

vt mulier deinde a viro abducta ei restituatur.

Declaratur secundò, vt non procedat illa iuris Pon-
tificij dispositio, quando sponsa fuit t̄ traducta ad do-
mum sponsi illa cum solemitate, qua duci solent vxores
ad maritorum domos. Nam tunc præsumitur contractū
matrimonium. Ita Didac. in dic. §. 2. num. 1. versic. fe-
cundo potest, ex sententia Abb. in cap. ex part. num. 26. de
restit. spol. & Ioa. Lupi in rub. ff. de donat. inter vitā
& vxor. §. 7. & arg. c. vidua. de regula. Et ait Did. ita esse
intelligendum d. l. mulierem. ff. de ritu nuptia. sic etiam
intelligi debet le. cum hic status. §. pen. ff. de donat. in-
ter virum. & vxor. & l. cum fuerit. ff. de condit. & demō.
De veteri ritu, & solemitate traducendi uxores ad ma-
ritorum domos scripserunt Brision. in comment. de ritu
nuptiarum. & Anton. Costan. in comment. de mariti-
tate de ritu nuptia.

Tertia est præsumptio, & conjectura, qua dicimus t̄
sponsalia de futuro iuris interpretatione, verbis tamen
contensem præsentem ex præmentibus contracta, præsu-
mi transiisse in matrimonium conjecturis, & signis,
etate perfecta superuenientibus, vt puta ex amplexibus

osculis, & similibus.

Cæterum priusquam vltius progrediamur ad hu-
ius præsumptionis explanationem, sciendum est t̄ spō-
salia aliqui dici re, & verbis de futuro, sicuti vtrē sunt il-
la, quæ per verba futuri temporis à puberibus cōtrahū-
tur, sicuti qñ vñ promittit se eam ducturū in matrimo-
niū. Aliqñ vñ v̄t̄ sponsalia, verbis quidem de præsen-
ti, sed iuris interpretatione de futuro, sicuti sunt sponsa-
lia, quæ cōtrahuntur ab impuberibus per verba de præ-
senti. Nam & si verbis de presenti contracta fuerint, at-
tamen ob eorum inabilitatem lex interpretatur, vt cō-
tracta censeantur, eueniēt utriusque pubertate, atq. ita
tempus futurū expectatur. c. attestationes. vbi Doct. de
despons. impub. Illa prima sponsalia, t̄ hoc est, re & ver-
bis de futuro, non transiunt in matrimonium ex aliqui-
bus signis, vt per amplexus, oscula, munera, anuli su-
barratioinem, & his similia. c. 1. de matr. contracto
contra interdict. eccl. vbi lo. And. & ibidem Abb. qui singu-
lare esse dixit, vt quoq. censuit Ant. Corset. in vers. ma-
trimonium, incipit, matrimonium contractum. Idē scri-
pserunt Io. And. in c. 1. §. idem. de despons. impub. lib. 6.
Inn. in c. vlt. de spons. Rui. in consil. 203. n. 1. lib. 1. Dec. in
consil. 368. n. 2. Paris. in consil. 62. col. 1. lib. 4. & Did. in
epitome de spons. par. 1. c. 4. §. 2. num. 2. Quibus cōstat mi-
nus recte sensisse Butr. & Praep. in d. ca. vlt. de despons.
impub. cum dixerunt, hæc sponsalia, re & verbis de fu-
turo ex annali subarratione transfire in matrimoniu, ex
d. c. vlt. Qui quidem tex. dum dicit, desponsavit, intelli-
gitur per verba de præsenti, cum liget, vt re ipsa patet. Non ergo hic tex. probat opinionem hanc Butr.
& Praep. Quorum tñ traditionē eo in casu tueretur
præcipito in loco. Did. qñ ex ipsa subarratione consen-
sus coniugalis colligeretur, vtputa quando subarratio-
ne facta fuisse eo annulo, qui dari consuevit, cum verē
matrimonium contrahitur, iuxta glos. cap. semina 3. q.
5. & tradunt Abba. & cæteri in capit. vlt. de despons. im-
pub. vbi inter cæteros Henricus Boic egregie explicat,
& Paris. in consil. 55. n. 43. & in consil. 60. col. vlt. libro 4.
quos secutus est Didac. præcipito in loco. Ethis addo
Aret. in consil. 13. n. 4. & 5. ex c. si quis vxorem. 27. q. 11.